



**MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL**  
**CNPJ: 01.625.921/0001-02**

**ADJUDICAÇÃO**

Pelo presente termo do Pregão Presencial SRP nº 009/2017, a Pregoeira Municipal, Sraº Elida Moraes dos Santos, juntamente com a equipe de apoio, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

<b>RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL APURADO</b>
1	ADAPTADOR DE REDE: ADAPTADOR PCI EXPRESS 150MBPS	UNID	2	R\$120,84	R\$ 241,68
2	ANTENA INTERNET WIRELESS: CONECTORES: CONECTOR: RJ 45 FÊMEA FREQUÊNCIA: FAIXA DE FREQUÊNCIA: 2,4GHZ (2.40 A 2.48GHZ) GANHO: GANHO: 20DBI; IMPEDÂNCIA: IMPEDÂNCIA: 50 OHMS, MATERIAL: AÇO CARBONO, ALUMÍNIO ANODIZADO, LATÃO CROMADO, POLIPROPILENO, ABS, PVC; PESO: 1.950G; POLARIZAÇÃO: LINEAR VERTICAL OU HORIZONTAL; TIPO: TIPO: PARÁBOLA	UNID	2	R\$826,80	R\$ 1.653,60
3	AUTO TRASFORMADOR 1000VA BIV	UNID	2	R\$150,80	R\$ 301,60
4	AUTO TRASFORMADOR 2000VA BIV	UNID	2	R\$275,60	R\$ 551,20
5	AUTO TRASFORMADOR 750VA BIV	UNID	5	R\$153,70	R\$ 768,50
6	BATERIA 12V 7,0AH	UNID	5	R\$102,82	R\$ 514,10
7	CABO DE ALIMENTACAO DE HD SATA	UNID	5	R\$31,80	R\$ 159,00
8	CABO DE REDE: - COMPRIMENTO: 305 M - ISOLAÇÃO: TERMOPLÁSTICA - TIPO DE CABO: 4 PARES DE CABOS TRANÇADOS - CAT5E – CCA – UTP - DIÂMETRO: 0,50MM.	UNID	2	R\$683,70	R\$ 1.367,40
9	CABO FORÇA 1,5MT 3 VIAS NOVO PADRAO INMETRO	UNID	5	R\$36,04	R\$ 180,20
10	CABO IMPRESSORA USB 2.0 1,8M PRETO	UNID	5	R\$19,08	R\$ 95,40
11	CABO MONITOR HD15M X HD15M VGA 1.5MT	UNID	5	R\$19,08	R\$ 95,40



**MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL**  
**CNPJ: 01.625.921/0001-02**

12	CAIXA SOM MINI ICUBE 6W RMS BLACK PIANO	UNID	5	R\$102,00	R\$ 510,00
13	CAIXAS DE SOM: CAIXA AMPLIFICADORA COM ENTRADA USB/SD, COM BATERIA INTERNA BIVOLT – 40W.	UNID	5	R\$445,20	R\$ 2.226,00
14	CAMERA DIGITAL	UNID	5	R\$747,30	R\$ 3.736,50
15	CARREGADOR PILHA BIV C/4 PILHA AA	UNID	5	R\$95,40	R\$ 477,00
16	CARTAO MEMORIA 16GB SD SD4/16GB	UNID	5	R\$71,02	R\$ 355,10
17	CARTAO MEMORIA 8GB SD SD4/8GB	UNID	5	R\$45,58	R\$ 227,90
18	CARTUCHO HP PARA IMPRESSORA M1132 MFP	UNID	5	R\$65,65	R\$ 328,25
19	CARTUCHOS DE TONER: TONER TN 3382 COMPATÍVEL COM OS MODELOS HL-5452DN, HL-5472DW, HL-6182DW/DWT, DCP-8112DN, DCP-8152DN, DCP-8157DN, MFC-8512DN, MFC-8712DW, MFC-8912DW, MFC-8952DW/DWT	UNID	3	R\$327,60	R\$ 982,80
20	CARTUCHOS DE TONER: TONER BROTHER TN420   HL2270DW HL2130 MFC7360N DCP7065DN MFC7860DW HL2240   PREMIUM 2.6K	UNID	5	R\$205,80	R\$ 1.029,00
21	CD-R 700MB 52X 80M P/100UN	UNID	5	R\$86,92	R\$ 434,60
22	COMPUTADOR COMPLETO HD 500GB MEMORIA 04 MONITOR DE 15 POLEGADAS	UNID	3	R\$3.498,00	R\$ 10.494,00
23	CONECTOR MACHO RV RG-C /RG58 KLUG	UNID	2	R\$24,38	R\$ 48,76
24	CONECTOR MACHO TNC RG/C 213 KLUG	UNID	2	R\$26,78	R\$ 53,56
25	CONECTOR N FEMEA P/CABO RGC213 USIVALE	UNID	2	R\$17,51	R\$ 35,02
26	CONECTOR N MACHO P/CABO RGC213 KLUG	UNID	2	R\$23,69	R\$ 47,38
27	CONECTOR N MACHO P/CABO RGC58INFORARTE	UNID	2	R\$48,41	R\$ 96,82
28	CONECTOR RJ11 4 VIAS MODULAR MACHO	UNID	2	R\$2,58	R\$ 5,16
29	CONECTOR RJ45 8 VIAS 8P8C MACHO	UNID	5	R\$2,58	R\$ 12,90
30	CONECTOR RJ45 8VIAS 8P8C	UNID	5	R\$1,85	R\$ 9,25



**MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL**  
**CNPJ: 01.625.921/0001-02**

31	CPU PROCESSADOR INTEL PENTIUM DUAL CORE 2.0 GHZ GABINETE TORRE ATX 450W HARD DISK 160 GB SAMSUNG 7200 RPM PLACA MAE ON BOARD ASUS MEMORIA 2GB DDR II GRAVADORA DE DVD SAMSUNG KIT MOUSE, TECLADO, CAIXA DE SOM	UNID	5	R\$1.328,70	R\$ 6.643,50
	DATA-SHOW: TIPO DE PROJETOR PROJETOR DE MESA, RESOLUÇÃO MÁXIMA SVGA (800 X 600 PIXELS) LUMINOSIDADE 3000 LUMENS, LÂMPADA 200W UHE, LENTE TIPO: ZOOM DIGITAL /FOCO MANUAL.	UNID	1	R\$2.575,00	R\$ 2.575,00
33	DVD-R 4.7GB 8X 120M GRAVAVEL P/100UN	UNID	5	R\$101,97	R\$ 509,85
34	ESTABILIZADOR EXXIII 300VA BIV/115 ENERMAX	UNID	1	R\$164,80	R\$ 164,80
35	ESTABILIZADOR PROGRESSIVE III 1000VA BIV/115V SMS	UNID	1	R\$381,10	R\$ 381,10
36	ESTABILIZADOR PROGRESSIVE III 2000VA BIV/115V SMS	UNID	1	R\$473,80	R\$ 473,80
37	ESTABILIZADOR PROGRESSIVE III 600VA BIV/115V SMS	UNID	1	R\$303,85	R\$ 303,85
38	ESTABILIZADOR REVOLUTION 430VA BIVOLT/115V SMS	UNID	1	R\$242,05	R\$ 242,05
39	ESTABILIZADOR REVOLUTION SPE 300VA BIVOLT/115V SMS	UNID	1	R\$131,84	R\$ 131,84
40	FILTRO LINHA 5 TOMADAS BIVOLT PRETO	UNID	1	R\$27,81	R\$ 27,81
	FILTRO LINHA 8 TOMADAS BIVOLT PRETO	UNID	1	R\$64,89	R\$ 64,89
42	FONTE ATX 450W P/P4 20+4 PINOS SATA	UNID	1	R\$103,00	R\$ 103,00
43	FONTE ATX 500W P/P4 20+4 PINOS SATA	UNID	1	R\$143,50	R\$ 143,50
44	FONTE BIV/1,5 A 12V 1000MA UNIVERSAL LOUD	UNID	1	R\$66,63	R\$ 66,63
45	FONTE BIV/10V 1A P/INTELBRAS GKM1210Q KAIROS	UNID	1	R\$60,48	R\$ 60,48
46	FONTE BIV/12V 1A C-P4 P/CAMARA KAIROS	UNID	1	R\$50,23	R\$ 50,23
47	FONTE BIV/12V 4,0 A P/MONITOR LCD KAIROS	UNID	1	R\$97,38	R\$ 97,38
48	FONTE BIV/32V /16V 940MA P/IMPRESSORA HP CINZA KAIROS	UNID	1	R\$92,76	R\$ 92,76
49	FONTE BIV/32V 625MA P/IMPRESSORA HP ROXO KAIROS	UNID	1	R\$92,46	R\$ 92,46



**MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL**  
**CNPJ: 01.625.921/0001-02**

50	FONTE BIV/5V 1,2A P/D-LINK DIR-600/DI-524KAIROS	UNID	1	R\$27,27	R\$ 27,27
51	FONTE BIV/9V 1.0A P/PT-LINK 8810 KAIROS	UNID	1	R\$29,73	R\$ 29,73
52	FONTE BIV/POE 12V 1,0A KAIROS	UNID	1	R\$30,74	R\$ 30,74
53	FONTE NOTEBOOK BIV/19V	UNID	2	R\$112,13	R\$ 224,26
54	FRAGMENTADORA ECONOMICA 220V	UNID	1	R\$156,00	R\$ 156,00
55	GABINETE PRETO 4 BAIAS C/FONTE 200W	UNID	2	R\$145,28	R\$ 290,56
56	GRAVADOR DVD-RW AD-7280S SATA PRETO	UNID	1	R\$87,75	R\$ 87,75
57	HD 1TB SATA II 5400 RPM WESTERN DIGITAL	UNID	5	R\$360,75	R\$ 1.803,75
58	HD 2TB SATA II 5400 RPM	UNID	5	R\$448,50	R\$ 2.242,50
59	HD 500 GB	UNID	5	R\$292,50	R\$ 1.462,50
60	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB USB 3.0: USB 3.0 SUPERSPEED, CAPACIDADE DE 1TB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 480MB/S,	UNID	1	R\$438,75	R\$ 438,75
61	HD INTERNO PARA PC: HD 1TB SATA RPM: 7200 TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 6GB/S	UNID	1	R\$399,75	R\$ 399,75
62	IMPRESSORA COPIADORA BROTHER 8080ND	UNID	1	R\$3.217,50	R\$ 3.217,50
63	IMPRESSORA COPIADORA BROTHER DCP-8152ND	UNID	1	R\$3.412,50	R\$ 3.412,50
64	IMPRESSORA DESKJET 1000 J110A HP	UNID	1	R\$292,50	R\$ 292,50
65	IMPRESSORA LASERJET P1102W EPRINT HP	UNID	1	R\$1.365,00	R\$ 1.365,00
66	IMPRESSORA MULTIF LASERJET M1132MFP PRETO HP	UNID	1	R\$2.163,00	R\$ 2.163,00
67	LICENÇAS DE ANTI-VÍRUS ANUAIS: ANTISPAM, ANTIBANNER, OS PREMIADOS CONTROLES AVANÇADOS, ANTIPHISHING, FERRAMENTAS DE LIMPEZA DE PCS	UNID	3	R\$149,35	R\$ 448,05
68	MEMORIA DDR3 2GB 1333MHZ	UNID	1	R\$144,20	R\$ 144,20
69	MEMORIA DDR3 4GB 1333MHZ	UNID	1	R\$175,10	R\$ 175,10
70	MEMORIA DDR3 8GB 1333MHZ	UNID	1	R\$356,38	R\$



**MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL**  
**CNPJ: 01.625.921/0001-02**

					356,38
71	MEMORIA RAM DDR-2 08 GB	UNID	1	R\$700,40	R\$ 700,40
72	MONITOR LED 15,6 E 1641S WIDE PRETO	UNID	2	R\$412,00	R\$ 824,00
73	MOUSE OPT CLASSIC USB PRETO	UNID	5	R\$19,57	R\$ 97,85
74	NANOSTATION NANO LOCO M5 5.8 GHZ MIMO 13DBI	UNID	2	R\$484,10	R\$ 968,20
75	NO-BREAK 1200VA 8 TOMADAS BIVOLT: INDICADO PARA USUÁRIOS RESIDENCIAIS, HOME OFFICE E ESCRITÓRIOS, POTENCIA: 1200VA/600W, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA: 115V, TOPOLOGIAS STAND BY E LINE INTERACTIVE, PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NO-BREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS.	UNID	2	R\$927,00	R\$ 1.854,00
76	NOTEBOOK 14 POLEGADAS HD 500GB MEMORIA DE 04 GB	UNID	3	R\$2.060,00	R\$ 6.180,00
77	PLACA MAE INTEL H61M-DS2H 1155 S/V/R DDR3	UNID	2	R\$515,00	R\$ 1.030,00
78	PLACA MÃE: PARA PROCESSADOR CORE I3, I5, I7, DUAL CORE, 2 X SOCKETS DIMM DDR3 1.5V COM SUPORTE ATÉ 16GB DE MEMÓRIA, ARQUITETURA MEMÓRIA DUAL CHANNEL, SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA DDR3 1333/1066/800 MHZ, SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA NÃO-ECC, SUPORTE PARA EXTREME MEMORY PROFILE (XMP) MÓDULOS DE MEMÓRIA.	UNID	2	R\$463,50	R\$ 927,00
79	PLACA REDE PCI 10/100 ENCORE /	UNID	2	R\$24,72	R\$ 49,44
80	PLACA REDE PCI-E WIRELESS 802.11 BGN 150MB	UNID	2	R\$76,32	R\$ 152,64
81	PROCESSADOR INTEL CORE I3 3220 1155 3.30GHZ	UNID	2	R\$971,85	R\$ 1.943,70
82	PROCESSADOR INTEL PENTIUM G2030 1155 3.0GHZ	UNID	2	R\$577,50	R\$ 1.155,00
83	SUPORTE CPU RODINHAS PRETO	UNID	3	R\$74,20	R\$ 222,60
84	SWITCH ETHERNET 16 PORTAS 10/100 RE036/	UNID	1	R\$510,00	R\$ 510,00



**MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL**  
**CNPJ: 01.625.921/0001-02**

85	SWITCH ETHERNET 8 PORTAS 10/100 MSWI/108D	UNID	1	R\$173,40	R\$ 173,40
86	SWITCH MESA 04 PORTAS 10/100	UNID	1	R\$173,40	R\$ 173,40
87	TECLADO MULTIMIDIA PRETO PS2 MULTILASER	UNID	5	R\$75,99	R\$ 379,95
88	TELA PROJEÇÃO 100" + TRIPER TLTR180	UNID	5	R\$1.224,00	R\$ 6.120,00
89	TONER BROTHER TN3382/TN720/750DCP8152/8157	UNID	5	R\$459,00	R\$ 2.295,00
90	TONER BROTHER TN410 / TN420 / TN450	UNID	5	R\$255,00	R\$ 1.275,00
91	TONER BROTHER TN580 P/BROTHER MFC 8420	UNID	5	R\$137,80	R\$ 689,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 85.751,38</b>

Situação: ADJUDICADO

ADJUDICADO PARA: CONEXÃO DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrito no CNPJ N 15.106.328/0001-64, com sede na Rua Do Evangelho, N 310, Governador Nunes Freire – MA.

VALOR TOTAL ADJUDICA: R\$ 85.751,38 (oitenta e cinco mil setecentos e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos)

Governador Nunes Freire – MA 30 de Maio de 2017.

**Elida Moraes dos Santos**  
**Pregoeira**

**Josenildo Lima Araújo**  
**Equipe de Apoio**

**Marilene de Sousa Morais**  
**Equipe de Apoio**